ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NGÃI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy xoá nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp

đối với 03 người nộp thuế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 230/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2022 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối

với 135 người nộp thuế;

Căn cứ Quyết định số 765/QĐ-UBND ngày 17 tháng 05 năm 2023 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối

với 13 người nộp thuế;

Theo hướng dẫn của Tổng cục Thuế tại Công văn số 4218/TCT-QLN ngày

25 tháng 9 năm 2023 về việc xử lý hủy xóa nợ và đề nghị của Trưởng Thuế tỉnh

Quảng Ngãi tại Tờ trình số 1302/TTr-QNG ngày 29 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với 03 người

nộp thuế đã được xóa nợ theo Quyết định số 230/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02

năm 2022 và số Quyết định 765/QĐ-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2023 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh với tổng số nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đã

được xóa là 5.168.453 đồng (Bằng chữ: Năm triệu, một trăm sáu mươi tám

nghìn, bốn trăm năm mươi ba đồng).

(Danh sách người nộp thuế hủy xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp

kèm theo)

* Lý do hủy xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp: Người nộp thuế đã

được khoanh nợ, xóa nợ mà quay lại sản xuất, kinh doanh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trưởng Thuế tỉnh Quảng Ngãi chịu trách nhiệm toàn diện trước cơ quan

thanh tra, kiểm tra, kiểm toán về nội dung đề xuất, đảm bảo tính chính xác của số

liệu và thông tin của hồ sơ huỷ xoá nợ theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

2. Căn cứ vào số tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đã hủy xóa nợ nêu tại

Điều 1 Quyết định này, Thuế cơ sở 2 tỉnh Quảng Ngãi điều chỉnh số tiền phạt

2

chậm nộp, tiền chậm nộp của người nộp thuế và thu vào ngân sách nhà nước

khoản nợ đã được xóa.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Giám đốc Sở Tài chính; Trưởng Thuế tỉnh Quảng Ngãi; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân phường Cẩm Thành; Trưởng Thuế cơ sở 2 tỉnh Quảng Ngãi và

người nộp thuế có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Thuế cơ sở 2 tỉnh Quảng Ngãi

  (sao gửi người nộp thuế);

- VPUB: PCVP(KTTH);

- Cổng TT-ĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.PTNT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-09-06T20:56:29+0700

		2025-09-07T05:51:02+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-09-08T10:09:17+0700

		2025-09-08T10:09:10+0700

		2025-09-08T10:09:10+0700

		2025-09-08T10:13:06+0700

		2025-09-08T11:01:36+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!